
Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 378 del 11/05/2023 1

Proposta n. 137 COPIA

Servizio n. 1 - Servizi Generali
ATTO DI LIQUIDAZIONE

Registro Generale n.378 del 11/05/2023

Oggetto: Corte di Cassazione - Ricorso Rgn 8324/17 definito con provvedimento32658/22, pagamento
contributo unificato e Atti di sanzione nn 111/23/RSG - 112/23/RSG. Liquidazione

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 31.3.2022 avente ad oggetto il conferimento dell’incarico di Responsabile del
Servizio n.1 “Servizi Generali” al sottoscritto Maurizio Lischi:

Visti:
• ’art. 107 del d.lgs.n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e

l’esercizio delle funzioni dirigenziali;
• gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
• gli artt. 191, 192 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 25 e 27 del vigente Regolamento di contabilità;
Vista

- la delibera del Consiglio Comunale n. 121 del 29/09/2022 con la quale è stato approvato il DUP 2023/2025;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 193 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione

armonizzato 2023/2025”;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 195 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione

armonizzato 2023/2025”
- con delibera di Giunta Municipale n. 1 dell’11/1/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione

2023/2025 parte contabile;

Richiamato l’impegno di spesa assunto con determinazione Reg. Gen. n. 418 del 10/05/2023:

sul cap. 68/2 di euro 204,75 dovuta per il contributo unificato così come disposto dalla Corte di Cassazione in riferimento
al RGN 8324/17 definito con provvedimento n. 32658/22 Atto n.407/22/RSG (allegato A - prot. 8195); Beneficiario:
Agenzia delle Entrate – Modello F23 Codice Ufficio 4AE – codice tributo 750T per euro 196,00 e codice tributo 667T per
euro 8,75

sul cap. 69/11 di euro 302,75 dovuta per la sanzione così come disposto dal Ministero delle Finanze con atto n.
111/23/RSG (allegato B - prot. 7984) - Beneficiario: Agenzia delle Entrate – Modello F23;

sul cap. 69/11 di euro 400,75 dovuta per la sanzione così come disposto dal Ministero delle Finanze con atto n.
112/23/RSG (allegato C - prot. 8195) - Beneficiario: Agenzia delle Entrate – Modello F23;



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 378 del 11/05/2023 2

Dato atto che la liquidazione deve essere effettuata in quanto è necessario corrispondere l'importo del contributo unificato
in riferimento al RGN 8324/17 e delle sanzioni prott. n. 7984 e n. 8195;

Verificato che il pagamento deve essere effettuato mediante modello F23, presso gli agenti della riscossione, sportelli
bancari o postali indicando i codici come da modulistica allegata:

Ritenuto che l’istruttoria propedeutica all'emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la correttezza
amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000

DETERMINA

1. Di liquidare, per le motivazioni sopra esposte:

sul cap. 68/2 la somma di euro 204,75 dovuta per il contributo unificato così come disposto dalla Corte di Cassazione in
riferimento al RGN 8324/17 definito con provvedimento n. 32658/22 Atto n.407/22/RSG (allegato A - prot. 8195);
Beneficiario: Agenzia delle Entrate – Modello F23 Codice Ufficio 4AE – codice tributo 750T per euro 196,00 e codice
tributo 667T per euro 8,75

sul cap. 69/11 la somma di euro 302,75 dovuta per la sanzione così come disposto dal Ministero delle Finanze con atto n.
111/23/RSG (allegato B - prot. 7984) - Beneficiario: Agenzia delle Entrate – Modello F23;

sul cap. 69/11 la somma di euro 400,75 dovuta per la sanzione così come disposto dal Ministero delle Finanze con atto n.
112/23/RSG (allegato C - prot. 8195) - Beneficiario: Agenzia delle Entrate – Modello F23;

2. Di dare atto che la scadenza del pagamento era stata fissata nella determinazione di affidamento ed intimata nei
termini di giorni 30 giorni dal ricevemiento della relativa PEC per cui i suddetti documenti sono in scadenza per
l'allegato B il giorno 21/5/2023 e per l'allegato A e l'allegato C il giorno 27/5/2023

3. di dare atto che il responsabile del procedimento è Maurizio Lischi, che attesta di non versare in una situazione di
conflitto, neanche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990;

4. di disporre la registrazione del presente atto nel Registro degli Atti di liquidazione e la trasmissione al Servizio
Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Servizio
Maurizio LISCHI



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 378 del 11/05/2023 3

Visto Contabile per la Liquidazione
Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 35-comma 3 del Regolamento di Contabilità vigente,

il visto di liquidazione contabile
Favorevole

attestante la regolarità fiscale e contabile dell'atto di liquidazione e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito
riportato.

Impegno collegato

Descrizione: Corte di Cassazione - Ricorso Rgn 8324/17 definito con provvedimento32658/22, pagamento contributo
unificato
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.02.01.02.001 1.11 68.2
AFFARI INTERNI

(CONTENZIOSO) - Imposte
registro e bollo

2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

237 1575 204,75 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione:MEF - Ministero dell'economia e delle finanze
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno collegato

Descrizione: Atto di sanzione n 111/23/RSG
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.10.05.01.001 1.10 69.11
GESTIONE RISORSE UMANE -
Sanzioni (successiva rivalsa)

(E330/4)
2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

238 1576 302,75 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione:MEF - Ministero dell'economia e delle finanze
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno collegato

Descrizione: Atto di sanzione n 112/23/RSG - 112/23/RSG
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.10.05.01.001 1.10 69.11
GESTIONE RISORSE UMANE -
Sanzioni (successiva rivalsa)

(E330/4)
2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

239 1577 400,75 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione:MEF - Ministero dell'economia e delle finanze
Codice Fiscale: - P.Iva:



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 378 del 11/05/2023 4

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

1612 204,75 2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

MEF - Ministero dell'economia e delle finanze

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

1613 302,75 2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

MEF - Ministero dell'economia e delle finanze

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

1614 400,75 2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

MEF - Ministero dell'economia e delle finanze

Collesalvetti, 11/05/2023 Il Responsabile Finanziario
f.to Maurizio Lischi



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 378 del 11/05/2023 5


